



**PARADIGMA
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº2804.10/2025

OBJETO: OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA O FORNECIMENTO DE LANCHE TIPO COFFEE BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE ACARAPE/CE, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência.

REF: PROPOSTA DE PREÇOS - PLANILHA READEQUADA.

DADOS DO PROPONENTE:

Razão Social: PARADIGMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 21.116.419/0001-83 / CGF: 06.360666-6

Endereço: RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, Nº 1178, Jardim Bandeirantes, Maracanaú – Ceará, CEP: 61.934-200

Fone/Fax: (85) 9.8612-1512 / E-mail: paradigmacomercioltda@gmail.com

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: Francisca Erlândia de Oliveira Costa Aragão

RG: 96006037407 / CPF: 009.834.863-95 - CARGO: SÓCIA-ADMINISTRADORA / PROPRIETÁRIA



Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços da presente licitação na forma Dispensa de Licitação nº 2804.10/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos. Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2804.10/2025.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA REFEIÇÃO(TIPO QUENTINHA) COM MINIMO DE 700G: COMPOSTO DE: FEIJÃO CARIOCA - 220G, ARROZ BRANCO(REFOGADO NO ALHO) - 110G, MACARRÃO - 900G, SALADA CRUA(CENOURA RALADA, TOMAT, CEBOLA, ALFACE AMERICANO, ACELGA) - 80G OU VERDURA COZIDA(BATATA, CENOURA E BETERRABA) 80G, FAROFA - 20G, BOLINHA DE CARNE - 200G OU; ASSADO DE PANELA 200G OU; BIFE AO MOLHO 200G OU; COZIDO DE CARNE 200G OU; FILÉ DE FRANGO 200G OU; FRANGO COZIDO 200G OU; FRANGO ASSADO 200G OU; PORCO ASSADO 200G, PORCO COZIDO 200G OU; LINGUIÇA 200G. OBS.: ACOMPANHADA DE DESCARTÁVEIS(TALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NO DIAS ÚTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	180	22,16	3.988,80
VALOR TOTAL DO LOTE		três mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos				3.988,80

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	BOLINHA DE QUEIJO BOLINHA DE QUEIJO PESANDO 20 GRAMAS CADA.	SERVIÇO	UND	570	0,70	399,00
2	COXINHA DE FRANGO COXINHA DE FRANGO PESANDO 20 GRAMAS CADA.	SERVIÇO	UND	570	0,70	399,00
3	ESFIRRA DE FRANGO ESFIRRA DE FRANGO PESANDO 20 GRAMAS CADA.	SERVIÇO	UND	300	0,70	210,00
4	PASTEL DE CARNE PASTEL DE CARNE PESANDO 10 GRAMAS CADA.	SERVIÇO	UND	300	0,70	210,00
5	RISSOLE DE CARNE RISSOLE DE CARNE PESANDO 20 GRAMAS CADA.	SERVIÇO	UND	520	0,70	364,00
6	HAMBÚRGUER HAMBÚRGUER COM 300G, CONTENDO CARNE DE HAMBÚRGUER, ALFACE E TOMATE E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SERVIÇO	UND	145	8,61	1.248,45
7	LANCHE LANCHE CONTENDO: CAFÉ COM LEITE E PÃO COM OVO. PESO MINIMO: CFÉ 100ML, LEITE 150 ML E PÃO 50G.	SERVIÇO	UND	300	8,82	2.646,00
8	MISTO QUENTE MISTO QUENTE COM 250G, CONTENDO QUEIJO E PRESUNTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SERVIÇO	UND	110	7,11	782,10
9	PÃO DE LEITE COM PATÊ PÃO DE LEITE RECHEADO COM PATÊ.	SERVIÇO	UND	60	2,16	129,60

PARADIGMA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA CNPJ: 21.116.419/0001-83

RUA N. SENHORA APARECIDA, Nº 1178
JD BANDEIRANTES - MARACANAÚ/CE - CEP: 61.934-200



**PARADIGMA
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA**

10	SANDUÍCHE NATURAL SANDUÍCHE NATURAL: PÃO INTEGRAL RECHEIO: FRANGO DESFIADO, CENOURA, MILHO E UM POUCO DE DE REQUEIJÃO.	SERVIÇO	UND	15	7,83	117,45
11	BOLO TIPO "FOFO" BOLO DO TIPO FOFO DE SABORES VARIADOS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE INTEGRAL, OVOS, MARGARINA, MIX DE VITAMINAS: PP(NICOTINAMIDA), VITAMINAS B6, B2, B1 E FERRO. EMBALAGEM EM BANDEJAS PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PELO MENOS 15 DIAS ANTES DA DATA DE VENCIMENTO.	SÃO LUIS	GRAMAS	300	5,33	1.599,00
12	CUSCUZ COM RECHEIO CUSCUZ COM RECHEIO.	SERVIÇO	UND	120	10,12	1.214,40
13	TAPIOCA COM RECHEIO TAPIOCA COM RECHEIO.	SERVIÇO	UND	180	9,77	1.758,60
14	TORTA DE FRANGO TORTA DE FRANGO, FATIA COM 250G, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE.	SERVIÇO	UND	40	5,38	215,20
15	PÃO MASSA FINA VITAMINADO COM GERGELIM PÃO MASSA TIPO FINA TIPO HAMBÚRGUER COM GERGELIM E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GERGELIM, FERMENTO BIOLÓGICO, MELHORADOR DE FARINHA, COMPOSTO LÁCTEO, SAL, MULTI VITAMINAS PP (NICOTINAMIDA), VITAMINAS B6, B2 E B1 E FERRO. CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES). ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	SÃO LUIS	PACOTE	6	6,41	38,46
16	PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES), FARDO COM 10 PACOTES.	SÃO LUIS	PACOTE	15	6,50	97,50
17	SOPA TIPO CANJA DE GALINHA COM 400G, ACOMPANHADA DE TORRADAS SOPA TIPO CANJA DE GALINHA COM 400G, ACOMPANHADA DE TORRADAS.	SERVIÇO	GRAMAS	170	7,31	1.242,70
18	REFRIGERANTE SABOR COLA REFRIGERANTE SABOR COLA, COPO COM 300 ML.	PEPSI	UND	150	3,81	571,50
19	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, COPO COM 300 ML.	ANTÁRTICA	UND	112	3,62	405,44
20	REFRIGERANTE SABOR LARANJA REFRIGERANTE SABOR LARANJA, COPO COM 300 ML.	SUKITA	UND	150	3,61	541,50
21	REFRIGERANTE SABOR UVA REFRIGERANTE SABOR UVA, COPO COM 300 ML.	FANTA	UND	140	4,00	560,00
22	SALADA DE FRUTAS VARIADAS SALADA DE FRUTAS VARIADAS (BANANA, MAMÃO, MAÇÃ, ABACAXI) COM 400G, ADICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SERVIÇO	UND	450	5,67	2.551,50
23	SUCO DE CAJÁ SUCO DE FRUTA SABOR CAJÁ, COPO COM 300 ML.	SERVIÇO	UND	120	4,40	528,00
24	SUCO DE LARANJA SUCO DE FRUTA SABOR LARANJA, COPO COM 300 ML.	SERVIÇO	UND	80	4,63	370,40
25	SUCO DE MARACUJÁ SUCO DE FRUTA SABOR MARACUJÁ, COPO COM 300 ML.	SERVIÇO	UND	180	4,39	790,20
VALOR TOTAL DO LOTE		dezoito mil, novecentos e noventa reais		18.990,00		



IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR GLOBAL DE R\$:.....

22.978,80

vinte e dois mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Declaramos que, ao elaborarmos a proposta de preços, observamos as especificações e detalhamentos dos itens constantes do Termo de Referência. Em caso de divergência entre o detalhamento do Termo de Referência e as especificações constantes no sistema BLL Compras, prevalecerão as especificações presentes no Termo de Referência, anexo I deste edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PARADIGMA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA CNPJ: 21.116.419/0001-83

RUA N. SENHORA APARECIDA, N° 1178
JD BANDEIRANTES - MARACANAÚ/CE - CEP: 61.934-200



**PARADIGMA
COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA**



DECLARAMOS que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS, que, o objeto contratual terá garantia de acordo com os termos do edital e seus anexos.

DECLARAMOS, que, a proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. A participação implica a aceitação integral dos termos deste edital. Declaramos que, cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

DECLARAMOS que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

DECLARAMOS que objeto contratual será ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, nos locais indicados no edital. O material será entregue de acordo com o edital e seus anexos, na data e nos locais indicados pelo Contratante. Nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

DECLARAMOS, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARAMOS que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições.

DECLARAMOS que examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renunciaremos ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital.

DECLARAMOS que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.

DECLARAMOS que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos itens, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

DECLARAMOS que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Maracanaú/CE, 16 de maio de 2025.

**PARADIGMA COM E
SER**

LTDA:21116419000183

Assinado de forma digital por
PARADIGMA COM E SER
LTDA:21116419000183

Dados: 2025.05.16 14:49:29 -03'00'

Francisca Erlândia de Oliveira Costa Aragão

Proprietária

RG: 96006037407 / CPF: 009.834.863-95

PARADIGMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 21.116.419/0001-83